ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 2995/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 36/2016

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da
Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para
dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços médicos nas Unidades de Saúde do Município, julgando-se o critério de
Menor Preço por Item. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no
prazo previsto em edital, compareceram as proponentes FRANZIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº. 13.081.601.0001-18, não houve representante presente, TATIANA DA SILVA SERENO-
ME, inscrita no CNPJ sob nº. 23.325.328/0001-83, representada pelo Sr. Marcel Menon da Silva, inscrito
no CPF/MF sob nº. 055.671.839-92. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento
oferecidos pelos representantes presentes, onde o mesmo foi devidamente credenciado. Em sequência,
foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os
Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os
envelopes abertos e a propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, as empresas
FRANZIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA e TATIANA DA SILVA SERENO-ME foram vencedoras dos itens
licitados, conforme tabela em anexo. Dando prosseguimento, após a rubrica dos envelopes de
documentação das proponentes vencedoras, os mesmos foram abertos e submetidos à análise da
Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes, verificando que as empresas apresentaram
toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pela Pregoeira sobre a
intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos
representantes das licitantes. Sendo assim, as empresas foram adjudicadas como vencedoras. Nada
mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 09:25 horas e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada
correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Cristiane Martins Pantaleão

Pregoeira

Gessica Karoline Rocatelli

Equipe de Apoio

Camila Aparecida Carvalho

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote 01 – Médico Psiquiatra

Item Qtd Un Descrição FRANZIN TATIANA

1 12 MEN Serviços médicos especializado
em psiquiatria para
atendimento no Centro de
Atendimento Psicossocial
(CAPS). Período de 16 horas
semanais, compreendendo as
seguintes ações: atender
pacientes, sendo eles crianças,
adultos e idosos, de acordo com
a demanda pré-agendada.

R$- 6.632,00 Não cotou

Lote 02 – Médicos Clinico Geral e Obstetra

Item Qtd Un Descrição FRANKIN TATIANA

1 12 MEN Serviços médicos em clínica
geral para atendimento no
Posto de Saúde da Família São
Joaquim, 40 horas semanais.

Não cotou R$- 12.600,00

2 12 MEN ITEM CANCELADO. Cancelado Cancelado

3 1.200 UN Serviços médicos em clínica
geral para atender a população
geral, uma vez na semana,
média de 100 consultas
mensais.

Item deserto Item deserto

4 1.200 UN Serviços médicos especializados
em ginecologia e obstetrícia,
uma vez na semana, média de
100 consultas mensais.

Item deserto Item deserto